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 Yoshlik  konidagi  mis-porfirli ma’dan namunasini 

texnologik o`rganish natijalari  keltirilgan. Ma’danning 

kimyoviy, mineral, granulometrik tarkibi organildi  

ma'lumotlari keltirilgan.  Ma’dan tarkibidagi  misning 

miqdori (Cu- 0,56 %) bundan tashqari  oltin (Au - 0,5 g/t) 

va kumush (Ag -2,8 g/t). Ruda agregat xolda  tarqalgan, 

mayda tomirli va mikroto‘lqinli to‘qimalarga ega, uning 

minerallaridan xalkopirit va piritdir. Misning  asosiy 

mineral xalkopiritdir.  To‘plovchi  sifatida BKK  

ishlatilganda sulfidli boyitmadagi misning ajralishi 85 - 

94% bo‘lib, kollektiv mis boyitmasini miqdori 4,75 - 

11,55% tashkil etdi.  
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Rangli metallar ishlab chiqarish uchun xozirda ham, kelajakda ham asosiy manbaa bo‘lib 

sulfidli minerallar: misli, mis-molibdenli, mis-piritli, qurg‘oshin-ruxli polimetall  ma’danlar 

hisoblanadi.  Keyingi yillarda tarkibida misning miqdori ko‘proq bo‘lgan  konlar topilmoqda, 

biroq qazib olinayotgan va qayta ishlanayotgan ma’danlarda misning miqdori borgan sari 

kamayib bormoqda.  

Mis tabiatda erkin holda uchraydigan metallarning biri bo‘lib, bunday metalli konlar juda 

kam bo‘lgani sababli misni olish manbai sifatida o‘zining ahamiyatini yo‘qotgan. Xozirda 

misning asosiy qismi turli elementlar bilan birikmalarni saqlovchi ma’danlardan olinadi. 

Mis va mis – porfirli ma’danlar oson boyitiluvchi ma’danlar turiga kiradi. Qo‘llaniladigan 

sxema va texnologik tartiblar qayta ishlanayotgan ma’danning turiga, mis minerallarining  

tarkibiga, ularning hol-holligi va shlamlanishga moyilligiga, birlamchi shlamlarning va eruvchi 

tuzlarning mavjudligiga, shuningdek, aralashgan jinslarning xarakteriga bog‘liq.  

Mis-porfirli rudalarini boyitishning asosiy usuli flotatsiya hisoblanadi. Bu usulning 

muvafaqqiyatli qo‘llanishini ko‘pchilik mis minerallarining yaxshi flotatsiyalanishi bilan bog‘liq 

Xozirgacha ochilgan misli rudalar konlari endogen, yoki ekzogen konlar turiga kiradi. 

Ularning orasida magmatik, metasomatik va gidrotermalga bo‘linuvchi endogen konlar ko‘proq 

uchraydi [1-12]. Ularning orasida gidrotermal konlar ko‘proq ahamiyatga ega. 

Texnologik tadqiqotlarning maqsadi mis va temir sulfidli minerallarni birlamchi mis 

porfir rudasidan mis qoldiqlarini olish uchun kollektiv konsentratga ajratish imkoniyatlarini 

aniqlash.  
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Texnologik namuna sifatida  Yoshlik  konidan olingan mis-porfirli ma’danlarning 

namunasi ishlatildi. Taqdim etilgan mahsulot bosqichma-bosqich maydalash, saralash, 

aralashtirish, shundan so‘ng, rudaning moddiy tarkibini o‘rganish va texnologik tadqiqotlar 

o‘tkazish uchun namunalarga  ajratildi. 

Dastlabki namunani va boyitish mahsulotlarini o‘rganish optik mikroskop yordamida 

mineralogik tahlillar yordamida amalga oshirildi.       Rudani yanchish "MSHR" tegirmonida 

quyidagi sharoitarda nam usulda amalga oshirildi: namunaning og‘irligi - 150 g, sharning yuki 

- 465 g (har biri 31 g), suv - 100 ml; nisbati Q: S: SH = 1: 3.7: 0.8; aylanishlar  soni - 180 

aylanish/min. Yanchish vaqti 5 - 20 min oralig‘ida o‘zgargan. Elak-analizator yordamida 

tegirmonda yanchilgan mahsulot tortildi. Flotatsiya tajribalari o`tkazishda flotomashinalardan 

FM- 0,5 va 0,25 lit. foydalanildi (- 0,074 mm sinfning qabul qilingan yirik mahsulot 57 - 98,6%; 

qattiq zarrachalar - 50%; suv; pH - 6-7 ; reagent  rejimi: suyuq shisha (Na2SiO3-6%,), to`plovchi 

BKK, qayrag‘och yog‘i.  

Flotatsiya natijasida olingan konsentrat mahsulotlaridan kimyoviy tahlil uchun 

namunalar olindi. Ishda analitik va fizik-kimyoviy tahlil usullari (gravimetrik va titrimetrik; 

spektral va kimyoviy) qo‘llanildi.  

Kimyoviy tahlillarga ko‘ra, ma’dandagi mis miqdori 0,56%, oltingugurt - 2,96%, temir - 

4,5%, Au - 0,5 g / t, Ag - 2,8 g / t.  

Mineralogik tahlil natijasida xalkopirit, pirit, bornit, kovellin, xalkozin   aniqlandi, 

bulardan tashqari magnetit, sfalerit va molibdenit borligi qayd etildi.       

Noruda minerallaridan kvarts, albit-kvarts va xlorit-kvarts metasomatitlarida 0,01 - 0,2 

mm gacha bo‘lgan mayda tomirlarni hosil qiladi.  

Namuna tarkibidagi asosiy ma’danli minerallar: xalkopirit va piritdir. Misning asosiy 

minerali xalkopiritdir 

Asosiy qimmatbaho komponentlarning yiriklik sinflari bo‘yicha taqsimlanishini aniqlash 

uchun dastlabki ruda   2 mm gacha maydalangandan keyin elaklar turkumi yordamida elash 

orqali tahlil qilindi.  

Mis (-2 + 1mm) yiriklik sinflari bo‘yicha bir necha bor boyitildi, mis konsentrati 0,074 mm 

dan kam bo‘lgan mayda sinflarda tajriba o‘tkazildi,  

1-jadval. 

Texnologik namunaning granulometrik tahlili 

 
    



  

123 
 

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF ACADEMIC 

RESEARCH       IF=8.8           

ISSN: 3030-3397 www.in-academy.uz 
 

Volume 3, Issue 12, December 2025 

     Flotatsion tajribalari turli o‘lchamdagi  yanchilgan  maxsulotlarning yirikligi  

bo‘yicha asosiy, tozalash   va nazorat  flotatsiyalari orqali amalga oshirildi.  

2-rasmda Kollektiv flotatsiya sxemasini qo‘llab  tadqiqot o‘tkazilganda  yanchilgan 

ma’danning  sulfidli konsentratidan  misning ajralishiga ta’sir qilishi  ko‘rsatilgan.  

 
 

1-rasm Kollektiv flotatsiya sxemasi 

 

Olingan ma’lumotlarga ko‘ra, misni kollektiv sulfidli kontsentratlarga ajratish darajasi 

flotatsiyaga beriladigan rudaning hajmiga qarab 85 - 94% ga etadi .  

Misni 90% dan yuqori kontsentratga ajratib olish uchun 0,074 mm sinfda  57 - 65% gacha 

dag‘al yanchish bilan ham amalga oshiriladi, shuningdek mis sulfidli minerallarini va ularning 

agregatlarini puch tog‘ jinslardan ajratib olishini ta’minlaydi.  

Ma’danlarni yanchish darajasi 0,074 mm sinfning 57 dan 65% gacha ko‘tarilishi natijasida 

ajralishi 0,14% ga oshadi bu esa kontsentratning sifati ko‘tarilishi bilan izoxlanadi.  

Yanchish darajasining yanada oshishi mis qazib olishning 94% gacha ko‘payishiga 

yordam beradi, lekin oraliq mahsulotlarni chiqishini ortishi kuzatiladi        

Olingan sulfid kontsentratlaridagi mis miqdori ularning chiqishiga qarab 4,75 - 11,77% ni 

tashkil qiladi .  Sulfid konsentratning tarkibidagi misning miqdori 11,77% Cu va kollektiv 

flotatsiyaning chiqindi tarkibidagi misning miqdori 0,04% Cu  

Flotatsiya jarayonida sulfidlarning bir qismi minerallar bilan ingichka o‘smalar shaklida 

qoladi va oraliq mahulot ajratib olinadi, ular asosiy sxemaning yopiq siklida yoki alohida 

boyitish siklida  kuchli  flotatsiyalashadi.    Oraliq mahsulotlaridagi  misning  miqdori 0,45 - 

0,11%, chiqindida - 0,01 - 0,05%  Yoshlik   konidagi  mis-porfir rudalari namunasini texnologik 

o‘rganish natijalari:   

To‘plovchi sifatida BKK ishlatilganda sulfidli boyitmadagi misning ajralishi  85 - 94% 

bo‘lib, kollektiv mis boyitmasini miqdori 4,75 - 11,77% tashkil etdi. 

Sulfidli oraliq mahsulotlarining tarkibidagi  misning miqdori 0,45 - 0,11% , chiqindida - 

0,01 - 0,05%  tashkil qiladi. 
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